
  

Deliberazione n. 10/2018 -1/3- 

  

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 8 del mese di febbraio dell’anno 2018 in seduta ordinaria come da convocazione n. 2 del 

29 gennaio 2018 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito, in qualità di Segretario verbalizzante, dal Funzionario Responsabile del settore socio-

educativo-assistenziale, Dott.ssa Francesca Pitucco, ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 10 DELL’8 FEBBRAIO 2018 

RICONOSCIMENTO PROGRESSIONE ORIZZONTALE DIPENDENTE DELL’ENTE 

DOTT.SSA FRANCESCA PITUCCO CAT. D 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 



  

Deliberazione n. 10/2018 -2/3- 

PREMESSO  

- che con Deliberazione n. 72 adottata nella seduta del 26 luglio 2011, per le motivazioni in 

essa contenute, che si richiamano integralmente nel presente atto, è stata disposta 

l’assunzione a tempo indeterminato Cat. D, livello economico D1, così come previsto dal 

CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali, della Dott.ssa Francesca Pitucco; 

- che con Ordinanza del Presidente n. 4 del 1 febbraio 2016 è stata riconosciuta alla 

predetta dipendente la progressione economica orizzontale dal livello economico D2 al 

livello economico D3, a decorrere dal 1 febbraio 2016; 

ATTESO che con nota prot. n. 211 del 7 febbraio 2018, la Dott.ssa Francesca Pitucco ha chiesto 

il riconoscimento della progressione economica e giuridica orizzontale ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 9 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del Comparto 

Regioni ed Autonomie Locali dell’11 aprile 2008 e dell’art. 5 del medesimo contratto, dalla Cat. 

D livello economico D3, al livello economico D4; 

RITENUTO opportuno riconoscere alla predetta dipendente l’ammissione alla successiva Cat. 

D4, come in premessa descritto, con decorrenza 1 marzo 2018, in ossequio a quanto disposto dal 

CCNL Regioni ed Autonomie Locali; 

VISTO il CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

VISTO il Bilancio di previsione per il corrente esercizio che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99;  

SU PROPOSTA del Segretario Generale; 

SENTITO il parere favorevole reso ai sensi di legge dal Segretario Generale dell’Ente; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  

DELIBERA 

1. di riconoscere la progressione orizzontale economica e giuridica dalla cat. D3 alla cat. D4 

alla dipendente di ruolo dell’Ente, dott.ssa Francesca Pitucco a decorrere dal 1 marzo 

2018; 



  

Deliberazione n. 10/2018 -3/3- 

2. di imputare la somma necessaria alla corresponsione di quanto spettante al predetto 

dipendente nei seguenti capitoli ed articoli del bilancio di previsione per il corrente 

esercizio, dove è prevista adeguata copertura finanziaria: 

 al Cap. 5 art. 5 Emolumenti per competenze  

 al Cap. 1 art. 1 Oneri per IRAP 

 al Cap. 5 art. 5 Oneri riflessi  

 

Il Presidente        f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni                           

               

 

  Responsabile del settore socio-educativo-assistenziale 

                                          f.to Dott.ssa Francesca Pitucco 

 

          

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 9 

febbraio 2018. 

                

Responsabile del settore socio-educativo-assistenziale 

                                               f.to Dott.ssa Francesca Pitucco 

 


